
 Stránka 1 z 3 
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

Ledax Vysoké Mýto o.p.s. 
IČ: 281 17 557;  DIČ: CZ699003634 

sídlem Žižkova 913, 566 01 Vysoké Mýto 
jejímž jménem jedná Ing. Irena Lavická, ředitelka společnosti 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
IČ: 275 20 536;  DIČ: CZ27520536 

sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 
jejímž jménem jedná MUDr. TOMÁŠ GOTTVALD a Ing. FRANTIŠEK LEŠUNDÁK, členové představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

(společně dále též jen „smluvní strany“) 

o obsahu, jak dále následuje: 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Objednatel provozuje Orlickoústeckou nemocnici na adrese Čs. armády 1076 
562 18 Ústí nad Orlicí (dále jen „provozovna“). Někteří zaměstnanci Objednatele pracují v 
Žižkově ulici ve Vysokém Mýtě. 

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli na svůj náklad a odpovědnost 
služby (dílo) spočívající v přípravě jídel pro zaměstnance provozovny Objednatele, a to 
v rozsahu, množství a jakosti dle této smlouvy (dále též jen „stravovací služby“, „služby“ nebo 
„dílo“), a Objednatel se za tyto služby zavazuje platit Zhotoviteli sjednané ceny.  

1.3 Zhotovitel prohlašuje a Objednatele ujišťuje, že má k převzetí závazku dle této smlouvy 
nezbytná veřejnoprávní povolení a oprávnění a má dostatečné věcné i personální kapacity 
k řádnému plnění svého závazku dle této smlouvy.  

II. 
STRAVOVACÍ SLUŽBY PRO ZAMĚSTNANCE 

2.1 Stravovací služby pro zaměstnance provozovny Objednatele budou poskytovány v 
následujícím rozsahu denních jídel: 

• oběd, 

• večeře. 
 

2.2 Všechna denní jídla budou zaměstnancům provozovny Objednatele vydávána v jídelně 
Zhotovitele na adrese Žižkova 913, 566 01 Vysoké Mýto (dále jen „jídelna“). 

2.3 Součástí stravovacích služeb pro zaměstnance v rámci obědů a večeří vydaných v jídelně 
Zhotovitele je nabídka nápojů.  



 

 

 Stránka 2 z 3 
 

 

2 

2.4 V rámci obědů bude nabídka max. tří druhů hlavních jídel, v rámci večeří bude nabízen pouze 
jeden druh pokrmu. Večeře bude poskytována o jednom chodu a oběd ve skladně polévka + 
hlavní jídlo. Bude-li součástí denního jídla maso, činí jeho minimální gramáž 100 g na jednu 
porci. Minimální hmotností se rozumí hmotnost v syrovém stavu. Druh a receptura 
jednotlivých jídel je na volbě Zhotovitele. O víkendu a ve svátek může být nabízena studená 
večeře. 

2.5 Pro jednotlivá denní jídla se sjednávají následující termíny výdeje: 
- Oběd a studená večeře od 11:30 do 13:00 
- Teplá večeře  od 17:00 do 17:30 

III. 
OBJEDNÁVÁNÍ JÍDEL 

3.1 Zaměstnanci provozovny Objednatele (pracující v Žižkově ulici) si objednávají obědy a 
večeře samostatně prostřednictvím čipové karty, a to na objednávacím terminálu umístěném 
v jídelně Zhotovitele. Čipové karty jsou vydávány zaměstnancům Objednatele oproti podpisu 
v sídle Zhotovitele. V případě ztráty, nebo poškození čipové karty uhradí zaměstnanec 
Objednatele Zhotoviteli poplatek za čipovou kartu ve výši 100,- Kč/ks. 

3.2 Lhůta pro objednání pokrmu na objednávacím terminálu je den předem do 13 hodin. Po 
uplynutí této doby lze objednávky měnit pouze se souhlasem Zhotovitele. 

3.3 Závazek Zhotovitele při dodání pokrmů v jídelně se považuje za splněný v okamžiku, kdy 
bude pokrm připraven k výdeji zaměstnancům Objednatele v jídelně. Právo Zhotovitele na 
zaplacení plné ceny není dotčeno tím, že zaměstnanci Objednatele neodebrali všechny 
pokrmy pro tento účel objednané. 

IV. 
CENA DÍLA PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany sjednávají následující ceny za jednotlivá jídla: 

 Cena včetně DPH 

Oběd 70,-Kč / 1 porce 

Večeře teplá  60,-Kč / 1 menu 

Večeře studená 58,- Kč /1 porce 

Cena poskytovaného nápoje je zahrnuta v ceně jednotlivých jídel. Pro účely účtování ceny 
oběda platí, že jednotlivé chody nelze rozdělovat a bude-li odebrán jen některý z chodů, nemá 
to vliv na cenu oběda. 
 

4.2 Ceny uvedené v tomto článku mohou být počínaje rokem 2021 Zhotovitelem každoročně 
jednostranně zvýšeny, a to v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím 
kalendářním roce (meziroční míra inflace). Pro určení inflačního nárůstu je rozhodný údaj 
příslušného orgánu státní správy ČR – nyní Český statistický úřad - o míře inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Novou výši cen je Zhotovitel 
povinen Objednateli písemně oznámit, přičemž nová výše cen je pro Objednatele závazná 
počínaje měsícem následujícím po doručení oznámení o zvýšení cen. V případě zvýšení 
minimální mzdy nebo výrazném zvýšení potravinové inflace je oprávněn Zhotovitel jednat o 
zvýšení cen jídel. 
 

4.3 Zhotovitel je povinen provést vyúčtování ceny díla vždy za každý kalendářní měsíc zpětně 
formou faktury. Faktura Zhotovitele je splatná 30 dnů po vystavení. Objednatel je povinen 



 

 

 Stránka 3 z 3 
 

 

3 

cenu díla uhradit nejpozději v den splatnosti faktury, a to bankovním převodem na účet 
Zhotovitele: 235096078/0300. 

 
4.4 Podrobný výpis objednané stravy zaměstnanců provozovny Objednatele bude zasílán 

elektronicky na e-mailovou adresu: fakturace@nempk.cz; xxxxxxxxxxxxx a to nejpozději do 
5-ti pracovních dní po skončení kalendářního měsíce. Tento výpis bude obsahovat 
minimálně: období, jméno strávníka a součet pokrmů. 
 

V. 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 7. 2020. 
 

5.2 Účinnost této smlouvy zanikne dohodou smluvní stran, písemnou výpovědí nebo 
odstoupením od smlouvy. 
 

5.3 Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět s 2 měsíční výpovědní 
lhůtou počínající prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 

5.4 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně. Účinky 
odstoupení nastávají ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení 
smlouvy se pro účely této smlouvy považuje zejména: 

• na straně Zhotovitele, pokud opakovaně (tj. v druhém nebo dalším případě v období 
3 měsíců po sobě jdoucích) vůbec nedodá některé z denních jídel dle objednávky 
Objednatele; 

• na straně Objednatele, pokud bude opakovaně (tj. v druhém nebo dalším případě 
v období 3 měsíců po sobě jdoucích) v prodlení s úhradou ceny díla trvajícím více než 
30 dnů.  

 
VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

6.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran, není-li v této 
smlouvě uvedeno jinak. 

6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly a na důkaz shody o obsahu smlouvy připojují níže své podpisy. 

Ve Vysokém Mýtě dne 7. 9. 2020   Ve Vysokém Mýtě dne __________ 
 
 

___________________________   _____________________________ 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.    Ledax Vysoké Mýto o.p.s. 
 
_____________________________ 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.      
 

mailto:fakturace@nempk.cz
mailto:sona.nejedla@nempk.cz

